m mmmmT™m m m mmmmmm m

m m m m m m

m m m m m m m mM m

m m

la
la
Ib
lc
Id
le

Il
Illa
Ilb
llc
iid

Ile
If

i
llla
b
I c
Id
llle

Va
Vb
Vc
Vf
Vg
Vh
Vi
Vn

Vi
Vla
Vib

NEUES TESTAMENT

Allgemein

1-5000
5001 ff

Festschriften, Sammelbande
Separata NT

Lexika, Nachschlagewerke
Zeitschriften, Serien
Methodologie
Forschungsgeschichte

Hilfsmittel

Konkordanzen

Worterbiicher

Grammatiken

Hermeneutik (u.a. Bibliodrama)
Orientalische Sprachen
Bibliographien

Texte und Ubersetzungen

Griechisch

Handschriften

Ubersetzungen in alte Sprachen

Moderne Ubersetzungen in auBerdeutsche Sprachen
Deutsche Ubersetzungen

Textgeschichte und Textkritik

Einleitung

Gesamtdarstellungen
Sonderfragen der Einleitung
Synoptiker, Logienquelle (Q)
Johannesevangelium
Apostelgeschichte
Paulinische Briefe

Ubrige Briefe

Apokalypse

Neutestamentliche Zeitgeschichte

Allgemeines
Archaologie, Geographie



mmmm m

m m m m m m

m mmmimimTim“ mTFmF’Fm T mMT mMmT mT mTImTmTFmT’ mMF ? FmT’ m T’ mT mMmT mMmT’ mmMT’ImT’mT’m/m m Im

VII

Vi
Vi
Vi
Vi

Vi
Vi
Vi
Vi
Vi
Vi

Vil
Vi
Vil
Vil
Vil
Vil
Vil
Vil
Vil
Vil
Vil
Vil
Vil
Vil
Vil
Vil
Vil
Vil
Vil
Vil
Vi
Vil
Vi
Vil
Vi
Vil
Vi
Vil
Vil
Vil

Gesamtkommentare

1-

20-
34-
54-
88-

100-
130-
140-
150

165-
198-

217-
250-
290-
298-
300-
303-
307
308-
312-
313-
315
316
317-
320-
324
325-
328-
331-
340-
360-
370-
375-
381-
395-
400-
410-
420-
430-
455-

Johann Christian Konrad von Hofman
KK

KEK

KNT

Adolf

Schlatter

ThHk

HNT

HNT HRSG. Bornkamm
Commentary on the new Testament use of the old Testame
Strack

ICC neue

Ausgabe

Etb

HC

Gossner

Weiss, B.

Schlatter

SNT

NTD: Neues Gottinger Bibelwerk (neueste Neubearbeitung
NTD: Neues Gottinger Bibelwerk
GNT

NTD: Textreihe

NTD (auch Neubearbeitung)
EKK.V

EKK

HSNT

Prophezei

ZBK (Ziircher Bibelkommentare)
Holtzmann

WC

MNTC

CNT(N)

SKK

Kinhl

RNT

RNT (Neuausgabe)

HBK

HthK

Die Botschaft des NT

Edition C.

Die neue Echter-Bibel



m mM m m M m m m m

m m m m m mMmM M M M M M MM MmMmmMmmMmMm m

m m m m

m m m m

Vi 470- BNTC

Vil 480- IB (The Interpreter's Bible)
Vil 490- Women's Bible Commentary
Vil 500- Stier, Rudolf
Vil hier miissen noch Kommentare aus dem Sys-Kat. Nachgetragen wert
VI 660- WBC Word-Biblical Commentary
Vil 700- Hermeneia
Vi hier missen noch Kommentare aus dem Sys-Kat. Nachgetragen wer(

Vi 1605- Anchor Yale Bible

VIl Einzelkommentare und Monographien

Vill a Matthaus

VIl b Markus

VIl ¢ Lukas

viild Einzelauslegungen synoptischer Texte, Bergpredigt, Gleich

Vill e Johannes

Vil f Apostelgeschichte

Villg Romerbrief

Villh Korintherbriefe

VI i Galaterbrief

Viil k Epheser

viit l Philipper

Vil m Kolosser

Vilin Thessalonicherbriefe, Philemon

Vill o Pastoralbriefe

Vil p Katholische Briefe

VIl t Hebraerbrief

Villu Offenbarung

IX Geschichte Jesu

IXa Leben Jesu, Einzelfragen und Untersuchungen
IXb »Moderne* Fragen nach dem historischen Jesus
IXc Bibliographien

X Apostolisches Zeitalter: Gesamtdarstellungen

Xl Apostolisches Zeitalter: Einzeldarstellungen
Xla Palastinische Urgemeinde
Xib Paulinische Kirchengebiete

Xlc Kirchengebiete der nachpaulinischen Zeit



m m m m m mMmM mMmM M M M M M MM MmMmmMmMmmMmMmMmMmMmMmMmMmMm m

m

Xl Neues Testament: Theologie - Gesamtdarstellungen

Xl Neues Testament: Theologie - Einzeldarstellungen
Xilla Synoptischer Jesus
Xillb Johannes der Taufer
Xill ¢ Wunder Jesu
Xl d Passion, Ostern, Pfingsten
Xllle Theologie der Synoptiker
Xl f Frauen, Gender
Xillh Johannes
Xill k Paulus
Xi |l “Paulusrezeption”
Xlllo Hebrderbrief
Xl p Ethik
Xillq Weissagung und Erfiillung
Xl r Gesetze, Siinde, BuRe, Rechtfertigungslehre
Xill's Christologie, Soteriologie
X't Ekklesiologie
Xlllu Kirchliches Amt, Gottesdienst
Xl v Sakramente
Xillw Eschatologie
Xl x Glaubensbekenntnis und Hymnen
Xilly Sozialgeschichtliche Auslegungen, sonstige Begriffe (z.B. Fr
Xl z Frauen, Gender

XIV  Apostolische Vater, Apologeten
XIVa Texte und Ubersetzungen
XIiVb Untersuchungen

XV Neutestamentliche Apokryphen

XV a Texte und Ubersetzungen
XVb Untersuchungen

XVl  Kanonsgeschichte

XVIIl  Populidre Darstellungen zu verschiedenen neutestamentliche



