E		NEUES TESTAMENT	
E	I	Allgemein	
E	Ιa	1-5000 Festschriften, Sammelbände	
E	lа	5001 ff Separata NT	
E	Ιb	Lexika, Nachschlagewerke	
E	l c	Zeitschriften, Serien	
E	١d	Methodologie	
E	l e	Forschungsgeschichte	
E	II	Hilfsmittel	
E	II a	Konkordanzen	
E	IJЬ	Wörterbücher	
E	II c	Grammatiken	
E	II d	Hermeneutik (u.a. Bibliodrama)	
E	II e	Orientalische Sprachen	
E	II f	Bibliographien	
E	Ш	Texte und Übersetzungen	
E	III a	Griechisch	
E	III b	Handschriften	
E	III c	Übersetzungen in alte Sprachen	
E	III d	Moderne Übersetzungen in außerdeutsche Sprachen	
E	III e	Deutsche Übersetzungen	
E	IV	Textgeschichte und Textkritik	
E	V	Einleitung	
E	V a	Gesamtdarstellungen	
E	V b	Sonderfragen der Einleitung	
E	V c	Synoptiker, Logienquelle (Q)	
E	V f	Johannesevangelium	
E	V g	Apostelgeschichte	
E	V h	Paulinische Briefe	
E	Vi	Übrige Briefe	
E	V n	Apokalypse	
E	VI	Neutestamentliche Zeitgeschichte	
E	VI a	Allgemeines	
E	VI b	Archäologie, Geographie	

E	VII	Gesamtk	commentare
E	VII	1-	Johann Christian Konrad von Hofman
E	VII	20-	KK
E	VII	34-	KEK
E	VII	54-	KNT
		88-	Adolf
E	VII		Schlatter
E	VII	100-	ThHk
E	VII	130-	HNT
E	VII	140-	HNT HRSG. Bornkamm
E	VII	150	Commentary on the new Testament use of the old Testame
E	VII	165-	Strack
		198-	ICC neue
E	VII		Ausgabe
E	VII	217-	Etb
E	VII	250-	HC
E	VII	290-	Gossner
E	VII	298-	Weiss, B.
E	VII	300-	Schlatter
E	VII	303-	SNT
E	VII	307	NTD: Neues Göttinger Bibelwerk (neueste Neubearbeitung)
E	VII	308-	NTD: Neues Göttinger Bibelwerk
E	VII	312-	GNT
E	VII	313-	NTD: Textreihe
E	VII	315	NTD (auch Neubearbeitung)
E	VII	316	EKK.V
E	VII	317-	EKK
E	VII	320-	HSNT
E	VII	324	Prophezei
E	VII	325-	ZBK (Zürcher Bibelkommentare)
E	VII	328-	Holtzmann
E	VII	331-	WC
E	VII	340-	MNTC
E	VII	360-	CNT(N)
E	VII	370-	SKK
E	VII	375-	Kühl
E	VII	381-	RNT
E	VII	395-	RNT (Neuausgabe)
E	VII	400-	НВК
E	VII	410-	HthK
E	VII	420-	Die Botschaft des NT
E	VII	430-	Edition C.
E	VII	455-	Die neue Echter-Bibel

Е	VII	470- BNTC
E	VII	480- IB (The Interpreter's Bible)
E	VII	490- Women's Bible Commentary
E	VII	500- Stier, Rudolf
E	VII	hier müssen noch Kommentare aus dem Sys-Kat. Nachgetragen werd
E	VII	660- WBC Word-Biblical Commentary
Е	VII	700- Hermeneia
Ε	VII	hier müssen noch Kommentare aus dem Sys-Kat. Nachgetragen werc
Ε	VII	1605- Anchor Yale Bible
E	VIII	Einzelkommentare und Monographien
E	VIII a	Matthäus
E	VIII b	Markus
E	VIII c	Lukas
E	VIII d	Einzelauslegungen synoptischer Texte, Bergpredigt, Gleich
E	VIII a VIII e	Johannes
E	VIII f	Apostelgeschichte
E	VIII g	Römerbrief
E	VIII g VIII h	Korintherbriefe
E	VIII i	Galaterbrief
E	VIII k	
E	VIII K VIII I	Epheser
_	VIII m	Philipper Kolosser
E		
E	VIII n	Thessalonicherbriefe, Philemon
E	VIII o	Pastoralbriefe
E	VIII p	Katholische Briefe
E	VIII t	Hebräerbrief
E	VIII u	Offenbarung
E	IX	Geschichte Jesu
Ε	IX a	Leben Jesu, Einzelfragen und Untersuchungen
E	IX b	"Moderne" Fragen nach dem historischen Jesus
E	IX c	Bibliographien
E	x	Apostolisches Zeitalter: Gesamtdarstellungen
E	ΧI	Apostolisches Zeitalter: Einzeldarstellungen
Ε	XI a	Palästinische Urgemeinde
E	XI b	Paulinische Kirchengebiete
E	XI c	Kirchengebiete der nachpaulinischen Zeit
_	711 €	

E	XII	Neues Testament: Theologie - Gesamtdarstellungen
E	XIII	Neues Testament: Theologie - Einzeldarstellungen
E	XIII a	Synoptischer Jesus
E	XIII b	Johannes der Täufer
E	XIII c	Wunder Jesu
E	XIII d	Passion, Ostern, Pfingsten
E	XIII e	Theologie der Synoptiker
E	XIII f	Frauen, Gender
E	XIII h	Johannes
E	XIII k	Paulus
E	XIII I	"Paulusrezeption"
E	XIII o	Hebräerbrief
E	XIII p	Ethik
E	XIII q	Weissagung und Erfüllung
E	XIII r	Gesetze, Sünde, Buße, Rechtfertigungslehre
E	XIII s	Christologie, Soteriologie
E	XIII t	Ekklesiologie
E	XIII u	Kirchliches Amt, Gottesdienst
E	XIII v	Sakramente
E	XIII w	Eschatologie
E	XIII x	Glaubensbekenntnis und Hymnen
E	XIII y	Sozialgeschichtliche Auslegungen, sonstige Begriffe (z.B. Fr
E	XIII z	Frauen, Gender
E	XIV	Apostolische Väter, Apologeten
E	XIV a	Texte und Übersetzungen
E	XIV b	Untersuchungen
E	XV	Neutestamentliche Apokryphen
E	XV a	Texte und Übersetzungen
E	XV b	Untersuchungen
-	AV U	
E	XVI	Kanonsgeschichte
E	XVIII	Populäre Darstellungen zu verschiedenen neutestamentliche